

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# CL GROUP (HOLDINGS) LIMITED

## 昌利（控股）有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8098)

### 截至二零一七年十二月三十一日止九個月 第三季度業績公佈

#### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會承受較於主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而提供有關昌利(控股)有限公司(「本公司」)的資料。本公司各董事(「董事」)願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及深信：本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及並無遺漏任何其他事實致使本公告或其所載任何聲明產生誤導。

## 財務摘要

- 於截至二零一七年十二月三十一日止九個月錄得未經審核收入約36,600,000港元，較去年同期減少約30.1%。
- 於截至二零一七年十二月三十一日止九個月錄得本公司擁有人應佔未經審核溢利約18,700,000港元。溢利比較二零一六年同期大幅減少，主要源於本公司於配售及包銷佣金及按公平值計入損益之金融資產公平值變動淨額下降。
- 截至二零一七年十二月三十一日止九個月之每股基本及攤薄盈利分別為約0.85港仙(二零一六年：每股基本及攤薄盈利為約1.89港仙)。
- 董事不建議派付截至二零一七年十二月三十一日止九個月之中期股息。

本公司董事會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年十二月三十一日止三個月及九個月之未經審核簡明綜合業績及二零一六年同期之未經審核比較數字如下：

## 未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年十二月三十一日止三個月及九個月

	附註	截至十二月三十一日 止三個月		截至十二月三十一日 止九個月	
		二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元
收入	3	<b>12,824,679</b>	15,457,939	<b>36,560,834</b>	52,332,764
按公平值計入損益之金融資產之 交易所得		<b>108,576</b>	65,200	<b>1,469,011</b>	1,366,400
按公平值計入損益之金融資產 公平值變動淨額		<b>1,467,522</b>	13,154,100	<b>838,590</b>	15,067,030
其他收入、收益及虧損淨額	4	<b>330,993</b>	3,854,532	<b>1,045,152</b>	3,943,827
行政開支		<b>(6,475,269)</b>	(6,572,448)	<b>(17,487,925)</b>	(21,654,954)
融資成本		<b>(20,275)</b>	(99,745)	<b>(144,913)</b>	(307,085)
除稅前溢利		<b>8,236,226</b>	25,859,578	<b>22,280,749</b>	50,747,982
所得稅開支	5	<b>(1,161,725)</b>	(5,236,091)	<b>(3,579,459)</b>	(9,141,214)
期內溢利及全面收益總額		<b><u>7,074,501</u></b>	<u>20,623,487</u>	<b><u>18,701,290</u></b>	<u>41,606,768</u>
以下人士應佔之期內溢利及 全面收益總額：					
本公司擁有人		<b>7,074,501</b>	20,623,487	<b>18,701,290</b>	41,597,106
非控股權益		<b>—</b>	—	<b>—</b>	9,662
		<b><u>7,074,501</u></b>	<u>20,623,487</u>	<b><u>18,701,290</u></b>	<u>41,606,768</u>
本公司擁有人應佔之每股盈利					
— 基本	7	<b>0.32港仙</b>	0.94港仙	<b>0.85港仙</b>	1.89港仙
— 攤薄	7	<b>0.32港仙</b>	0.94港仙	<b>0.85港仙</b>	1.89港仙

# 未經審核簡明綜合權益變動表

截至二零一七年十二月三十一日止九個月

	股本 港元	股份溢價 港元	合併儲備 港元	購股權儲備 港元	資本儲備 港元	保留溢利 港元	本公司持有		總計 港元
							人應佔 港元	非控股權益 港元	
於二零一七年四月一日	22,000,000	130,931,993	32,500,000	8,275,000	(112,519)	58,679,735	252,274,209	—	252,274,209
期內溢利及全面收益總額	—	—	—	—	—	18,701,290	18,701,290	—	18,701,290
股息	—	—	—	—	—	(22,000,000)	(22,000,000)	—	(22,000,000)
於二零一七年九月三十日	<u>22,000,000</u>	<u>130,931,993</u>	<u>32,500,000</u>	<u>8,275,000</u>	<u>(112,519)</u>	<u>55,381,025</u>	<u>248,975,499</u>	<u>—</u>	<u>248,975,499</u>
於二零一六年四月一日	11,000,000	141,963,232	32,500,000	8,275,000	—	37,941,192	231,679,424	(116,602)	231,562,822
期內溢利及全面收益總額	—	—	—	—	—	41,597,106	41,597,106	9,662	41,606,768
根據紅股發行而發行之									
新股份	11,000,000	(11,031,240)	—	—	—	—	(31,240)	—	(31,240)
增持購入附屬公司股份	—	—	—	—	—	(107,010)	(107,010)	106,940	(70)
股息	—	—	—	—	—	(22,000,000)	(22,000,000)	—	(22,000,000)
於二零一六年 十二月三十一日	<u>22,000,000</u>	<u>130,931,992</u>	<u>32,500,000</u>	<u>8,275,000</u>	<u>—</u>	<u>57,431,288</u>	<u>251,138,280</u>	<u>—</u>	<u>251,138,280</u>

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 1 公司資料

本公司於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市。

綜合財務報表乃以港元(「港元」)列值，港元亦為本公司之功能貨幣。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)之主要業務為從事提供證券、期貨及期權經紀及買賣、貸款融資服務、配售及包銷服務、證券顧問服務以及投資控股。

## 2 編製基準及主要會計政策

未經審核簡明綜合業績乃根據香港公認會計原則、香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則及香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及創業板上市規則之披露規定而編製。該業績乃按照歷史成本基準編製，惟按公平值計量之若干金融工具除外。

編製未經審核簡明綜合業績所採用之會計政策與計算方法，與截至二零一七年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者一致，惟有關就本期間之財務報表首次採納之由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)者除外。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對未經審核簡明綜合財務報表並無重大影響。未經審核簡明綜合季度業績並未經本公司核數師審閱，惟已經本公司審核委員會審閱。

本集團尚未提早採納任何已頒佈惟尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

### 3 收入

本集團於期內來自持續經營收入的分析如下：

	截至十二月三十一日 止三個月		截至十二月三十一日 止九個月	
	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元
於聯交所進行證券買賣之				
佣金及經紀費	<b>2,704,801</b>	2,075,859	<b>6,907,321</b>	5,837,566
期貨合約買賣之佣金及經紀費	<b>87,194</b>	44,212	<b>157,013</b>	207,352
其他業務之收入	<b>750</b>	126,263	<b>21,325</b>	401,285
證券顧問服務證券顧問服務				
佣金	—	300,000	<b>1,000,000</b>	1,700,000
配售及包銷佣金	—	2,678,200	<b>280,000</b>	13,192,744
結算及交收費	<b>912,193</b>	402,190	<b>1,910,964</b>	1,679,433
手續費及代領股息費	<b>16,926</b>	52,801	<b>131,032</b>	337,421
來自下列各項之利息收入				
— 認可財務機構	<b>27,650</b>	27,679	<b>121,929</b>	88,200
— 客戶(包括保證金客戶)	<b>7,812,714</b>	7,242,334	<b>20,931,334</b>	24,305,154
— 其他	<b>629,893</b>	1,900,262	<b>3,028,255</b>	2,810,144
收益權及電影發行權				
所產生之收入	<b>632,558</b>	608,139	<b>1,786,799</b>	1,773,465
市場數據訂閱收入	—	—	<b>284,862</b>	—
	<b><u>12,824,679</u></b>	<b><u>15,457,939</u></b>	<b><u>36,560,834</u></b>	<b><u>52,332,764</u></b>

## 4 其他收入、收益及虧損淨額

	截至十二月三十一日 止三個月		截至十二月三十一日 止九個月	
	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元
外匯收益／(虧損)淨值	656	(1,604)	13,737	(8,244)
應收貿易款項之減值虧損	—	(86,562)	—	(86,562)
應收貸款之收回(減值虧損)	—	3,917,561	—	3,917,561
其他應收款項之收回(減值虧損)	327,098	—	962,054	—
雜項收入	3,239	25,137	69,361	121,072
	<u>330,993</u>	<u>3,854,532</u>	<u>1,045,152</u>	<u>3,943,827</u>

## 5 所得稅開支

	截至十二月三十一日止 三個月		截至十二月三十一日止 九個月	
	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元
香港利得稅				
— 即期	1,147,284	2,048,677	3,383,201	5,977,042
遞延稅項抵免				
— 即期	14,441	3,187,414	196,258	3,164,172
	<u>1,161,725</u>	<u>5,236,091</u>	<u>3,579,459</u>	<u>9,141,214</u>

截至二零一七年及二零一六年十二月三十一日止三個月及九個月之香港利得稅均按香港估計應課稅溢利之16.5%(二零一五年：16.5%)計算。

## 6 股息

董事不建議就截至二零一七年十二月三十一日止九個月派發中期股息(二零一六年：無)。

## 7 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利及本公司期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至十二月三十一日止 三個月		截至十二月三十一日止 九個月	
	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元	二零一七年 (未經審核) 港元	二零一六年 (未經審核) 港元
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>7,074,501</u>	<u>20,623,487</u>	<u>18,701,290</u>	<u>41,597,106</u>
	截至十二月三十一日止 三個月		截至十二月三十一日止 九個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
附註	股份數目	股份數目	股份數目	股份數目
期內已發行普通股之 加權平均數	<u>2,200,000,000</u>	<u>2,200,000,000</u>	<u>2,200,000,000</u>	<u>2,200,000,000</u>
期內已發行普通股及 攤薄潛在普通股之 加權平均數	(a) <u>2,200,000,000</u>	<u>2,200,000,000</u>	<u>2,200,000,000</u>	<u>2,200,000,000</u>

附註：

- (a) 由於轉換於期內尚未行使之購股權因每份購股權之行使價較本公司於期內之平均股價為高而對每股基本盈利具有反攤薄影響，故概無對所呈列之截至二零一七年十二月三十一日止三個月及九個月及截至二零一六年十二月三十一日止三個月之每股基本盈利金額作出調整。



# 管理層討論及分析

## 市場回顧

截至二零一七年十二月三十一日止九個月，美國三大指數繼續上漲，歐洲股市表現良好。在香港，恒生指數亦上升至接近歷史高位。但二零一七年創業板上市後募集資額較二零一六年大幅減少。

於二零一七年十二月三十一日，恒生指數報收29,919點，較二零一七年三月三十一日之24,112點上升約24.0%。

## 業務回顧

### 收入及投資收入

本集團於截至二零一七年十二月三十一日止九個月的收入及投資收入為約38,900,000港元，而二零一六年同期則為約68,800,000港元，減少約43.5%或約29,900,000港元。

### 證券及期貨經紀

證券及期貨經紀收入代表佣金和經紀費及其他費用，包括從客戶證券及保證金賬戶或期貨賬戶、首次公開發售融資產生的利息。

證券交易之佣金及經紀費由截至二零一六年十二月三十一日止九個月約5,800,000港元增加約18.3%至截至二零一七年十二月三十一日止九個月的約6,900,000港元。截至二零一七年十二月三十一日止九個月的證券交易之總交易額約81,450,100,000港元(二零一六年：約71,627,500,000港元)。因此，有關結算及交收費以及手續費之收入亦由截至二零一六年十二月三十一日止九個月之約1,700,000港元增加約13.8%至截至二零一七年十二月三十一日止九個月之約1,900,000港元。

期貨合約交易之佣金及經紀費由截至二零一六年十二月三十一日止九個月之約207,000港元減少約24.3%至截至二零一七年十二月三十一日止九個月之約157,000港元。

截至二零一七年十二月三十一日止年度來自客戶證券及保證金賬戶或期貨賬戶之利息收入約8,800,000港元，而二零一六年同期則為約10,700,000港元，減少約17.8%。

其他業務之收入由截至二零一六年十二月三十一日止九個月約401,000港元減少約94.7%至截至二零一七年十二月三十一日止九個月約21,000港元。

## 貸款融資

本集團受放債人條例規管在香港經營貸款融資業務。昌利財務有限公司為本公司之全資附屬公司向客戶提供貸款融資服務。於二零一七年十二月三十一日，昌利財務有限公司持有按揭貸款組合為約76,000,000港元。截至二零一七年十二月三十一日止九個月，從貸款和融資業務予客戶獲得的利息收入約12,100,000港元(二零一六年：約13,600,000港元)。

## 證券顧問服務

本集團持有證券及期貨條例項下牌照，可從事第4類受規管活動—就證券提供意見。本分部產生之收益源自本受規管活動項下所提供之服務。

證券顧問服務佣金由截至二零一六年十二月三十一日止九個月的1,700,000港元減少約41.2%至截至二零一七年十二月三十一日止九個月的1,000,000港元。

## 配售及包銷業務

在正常情況下，本集團擔任按竭盡全力基準擔任集資活動中的包銷商或分包銷商或配售代理或配售分代理。本集團僅會於接獲發行人及／或彼等各自之配售及包銷代理之特別要求後，方會按包銷基準擔任上述角色。

配售及包銷佣金截至二零一六年十二月三十一日止九個月約13,200,000港元減少約97.9%至截至二零一七年十二月三十一日止九個月約300,000港元。於二零一七年創業板市場，在上市後集資額較於二零一六年大幅減少。

## 投資控股

本集團持有之投資組合包括持有上市證券、債券、收益權和電影發行權。本集團進行香港及加拿大上市股本證券之交易。本集團持有一個位於中國湖南省的工廠屋頂光伏電站的收益權產生穩定現金流入。截至二零一七年十二月三十一日止九個月，本集團投資組合的總價值約68,400,000港元(二零一七年三月三十一日：約77,600,000港元)，包括上市證券組合的價值為約32,600,000港元(二零一七年三月三十一日：約29,100,000港元)。

於期內，按公平值計入損益之金融資產之交易收益約1,500,000港元。截至二零一七年十二月三十一日止九個月之按公平值計入之金融資產公平值變動收益約為800,000港元，較二零一六年同期之約15,100,000港元減少約94.4%，主要由於本集團投資決定時採取謹慎態度，務求在風險和回報之間取得平衡。

## 財務回顧

本集團截至二零一七年十二月三十一日止九個月之收入為約36,600,000港元，較二零一六年同期之約52,300,000港元減少約30.1%。

截至二零一七年十二月三十一日止九個月之行政開支約為17,500,000港元（截至二零一六年十二月三十一日止九個月約為21,700,000港元），減少約19.2%，此乃主要由於於期內佣金開支減少。

員工成本截至二零一六年十二月三十一日止九個月約4,600,000港元增加約5.6%至截至二零一七年十二月三十一日止九個月約4,800,000港元。

於截至二零一七年十二月三十一日止九個月錄得本公司擁有人應佔未經審核溢利約為18,700,000港元（截至二零一六年十二月三十一日止九個月為約41,600,000港元），溢利比較二零一六年同期大幅減少，主要源於本公司於配售及包銷佣金及按公平值計入損益之金融資產公平值變動淨額下降。

截至二零一七年十二月三十一日止九個月之本公司擁有人應佔每股盈利為約0.85港仙（截至二零一六年十二月三十一日止九個月為約1.89港仙）。截至二零一七年十二月三十一日止九個月之每股攤薄盈利為約0.85港仙（二零一六年：每股攤薄盈利為約1.89港仙）。

## 有關重大投資或資本資產的未來計劃

於二零一七年十二月三十一日，本集團並無有關重大投資或收購資本資產的計劃，惟將於其日常業務過程中積極物色投資機會以增強本集團的盈利能力。

## 前景

展望2018年，本集團預期香港股票市場依然波動無常。本集團將運用管理團隊的知識及經驗，掌握隨時出現的商機。本集團將繼續致力擴展保證金及貸款融資業務以及證券顧問服務，從而滿足客戶需要。

本集團矢志成為香港首屈一指的金融服務集團。本集團將繼續探索任何潛在商機，以期獲得新的收入來源並進一步提升本集團的盈利能力。

## 購股權計劃

本公司有兩個購股權計劃，即於二零一一年二月二十二日採納之首次公開招股前購股權計劃（「首次公開招股前購股權計劃」）及購股權計劃（「購股權計劃」）。

### 首次公開招股前購股權計劃

本公司於二零一一年二月二十二日採納首次公開招股前購股權計劃，據此，本公司已有條件向本集團之若干董事、高級管理層及僱員授出購股權以按相當於發售價（定義見本公司日期為二零一一年二月二十八日之招股章程）之行使價購買本公司股份。

於二零一七年十二月三十一日，概無根據首次公開發售前購股權計劃授出及未行使之購股權。

### 購股權計劃

本公司於二零一一年二月二十二日採納經股東書面決議案批准而有效期為十年之購股權計劃，購股權計劃的倘有年期期限為3年。其為一項股份獎勵計劃，乃設立以嘉許合資格參與者已經或可能已經對本集團所作出之貢獻。根據購股權計劃，董事會可酌情向本集團的任何成員公司之任何董事、僱員、諮詢人、顧問、分銷商、承包商、供應商、客戶、代理、商業夥伴及服務供應商授出購股權。授出購股權的要約限於發出有關要約日期（包括當日）起七日內接納。購股權的承授人須於接納要約時就獲授的購股權向本公司支付1港元。

於二零一七年十二月三十一日，根據購股權計劃可授出之有關購股權之股份總數不可超過110,000,000股股份，相當於本公司於二零一七年十二月三十一日之股份總數之5%。

根據購股權計劃，本公司可授予董事（「董事」）、本集團僱員及董事會全權酌情認為曾經或將會對本集團作出貢獻之任何其他人士即時歸屬之購股權。因行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃授出但未行使之全部發行在外購股權而發行之股份上限，合共不得超過不時已發行股份總數之30%。

因行使根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃授出之全部購股權而可發行之股份總數，合共不得超過於通過相關普通決議案當日已發行股份之10%。授予關連人士任何購股權須先經獨立非執行董事或獨立股東（視情況而定）批准。

於截至根據購股權計劃向合資格參與者授出購股權日期止任何12個月期間，因行使該等購股權而發行或可能將予發行之股份總數不得超過授出日期之已發行股份之1%。任何進一步授出超過該1%限額之購股權須經股東於股東大會上批准後，方可作實。

根據購股權計劃授出之任何指定購股權所涉及之股份之認購價不可低於以下最高者：(i) 股份於授出日期在聯交所每日報價表所報之收市價；(ii) 股份於緊接授出日期前五個交易日在聯交所每日報價表所報之平均收市價；或(iii) 股份面值。

於二零一七年十二月三十一日，根據購股權計劃授出及倘未行使之購股權之股份總數為100,000,000股，相當於本公司於二零一七年十二月三十一日之已發行股本約4.55%。

於二零一七年十二月三十一日，根據購股權計劃已授出之購股權詳情如下：

承授人	授出日期 (日/月/年)	每股 行使價# 港元	行使期 (日/月/年)	期內變動					於 二零一七年 十二月 三十一日 結餘
				於 二零一七年 四月一日 結餘	授出	行使	註銷/ 失效	於發行 紅股調整	
郭建聰，執行董事	09/04/2014	0.2275	09/04/2014-08/04/2023	20,000,000	—	—	—	—	20,000,000
余蓮達，執行董事	09/04/2014	0.2275	09/04/2014-08/04/2023	20,000,000	—	—	—	—	20,000,000
劉建漢，執行董事	09/04/2014	0.2275	09/04/2014-08/04/2023	20,000,000	—	—	—	—	20,000,000
			小計	<u>60,000,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>60,000,000</u>
僱員及其他參與者	09/04/2014	0.2275	09/04/2014-08/04/2023	40,000,000	—	—	—	—	40,000,000
			總計	<u>100,000,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>100,000,000</u>
加權平均行使價				<u>0.2275</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>0.2275</u>

## 購股權公平值及假設

已授出購股權於授出日期之公平值為8,275,000港元，乃根據下列數據以柏力克—舒爾斯模型計算：

授出日期	:	二零一四年四月九日
於授出日期之股價	:	0.410港元
行使價#	:	0.2275港元
預期波幅	:	55.019%
預期有效期	:	9年
股息收益率	:	5.860%
無風險利率	:	2.106%

本公司已採用柏力克—舒爾斯期權定價模式(「該模式」)計算所授出購股權公平值。該模式是評估購股權的公平值較為普遍使用的一種模式。計算購股權公平值時使用之變數及假設乃按管理層最佳之評估。購股權的價值會視乎多個主觀假設之變數而計算出不同的估值。任何已採用之變數倘出現變動，可能會對購股權公平值之估計產生重大的影響。

## 董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一七年十二月三十一日，除董事於下文之購股權權益外，董事及本公司主要行政人員概無於本公司之股份、本公司及其相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之相關股份及債權證中擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定須知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益或淡倉)；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須存置於該條例規定之登記冊之權益及淡倉；或(iii)根據創業板上市規則第5.46條所載董事進行證券交易時須知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

## 於本公司股份及相關股份之好倉

### 購股權

於二零一七年十二月三十一日，向董事授出本公司尚未行使之購股權合共為60,000,000份，詳情於下表概述：

董事	授出日期 (日/月/年)	可認購本公司股份之購股權					於 二零一七年 十二月 三十一日 尚未行使	購股權行使期 (日/月/年)	每股 行使價 <sup>#</sup>	股權之 概約百分比
		於 二零一七年 四月一日 尚未行使	於期內 授出	於期內 行使	於期內 失效	於發行 紅股調整				
郭建聰	09/04/2014	20,000,000	—	—	—	—	20,000,000	09/04/2014至08/04/2023	HK\$0.2275	0.91%
余蓮達	09/04/2014	20,000,000	—	—	—	—	20,000,000	09/04/2014至08/04/2023	HK\$0.2275	0.91%
劉建漢	09/04/2014	20,000,000	—	—	—	—	20,000,000	09/04/2014至08/04/2023	HK\$0.2275	0.91%
總計		<u>60,000,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>60,000,000</u>			<u>2.73%</u>

除上文所披露者外，於二零一七年十二月三十一日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉。

<sup>#</sup> 購股權的行使價可在發行紅股或本公司股本資本重組出現時作出調整。

## 主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一七年十二月三十一日，本公司根據證券及期貨條例第336條而存置之權益登記冊顯示，下列人士(上文就董事及本公司主要行政人員所披露者除外)於本公司的股份或相關股份中擁有須記入登記冊的權益或淡倉及／或直接或間接於附有權利可於任何情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的5%或以上已發行股本中擁有權益的權益或淡倉如下：

### 於本公司股份的好倉

股東名稱	股份數目	持股概約
		百分比
Zillion Profit Limited	1,500,000,000	68.18%
歐雪明女士(附註(i))	1,500,000,000	68.18%

附註：

- (i) 歐雪明女士被視為透過其於Zillion Profit Limited的100%控股權益而於1,500,000,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一七年十二月三十一日，董事概無知悉任何其他人士於附有權利可於任何情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的5%或以上已發行股本中擁有權益的本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉。



## **購買、銷售或贖回股份**

本公司或其任何附屬公司於截至二零一七年十二月三十一日止九個月內概無購買、銷售或贖回本公司任何上市證券。

## **董事於競爭性業務之權益**

截至二零一七年十二月三十一日止九個月，董事並不知悉董事、本公司控股股東及彼等各自的緊密聯繫人士(定義見創業板上市規則)的任何業務或權益與本集團的業務競爭或可能構成競爭，亦不知悉任何該等人士與本集團具有或可能具有任何其他利益衝突。

## **董事進行證券交易**

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守守則，該等守則條款之嚴格程度不遜於創業板上市規則第5.48條至第5.67條所載之規定交易準則。本公司已對所有董事作出特定查詢而董事已確認，彼等於截至二零一七年十二月三十一日止九個月內已遵守規定交易準則及有關董事進行證券交易之操守守則。

## **企業管治常規**

本集團致力推行高水準之企業管治。董事相信，健全及合理之企業管治常規對本集團之發展，以及保障股東之利益及本集團之資產至為重要。

於截至二零一七年十二月三十一日止九個月整個期間，本公司已遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治常規守則載列之所有守則條文。

## 審核委員會

本公司成立審核委員會(「委員會」)，其書面職權範圍符合創業板上市規則，以檢討及監督本集團財務申報程序及內部監控。委員會包括三名本公司獨立非執行董事，即潘永存先生、趙煒強先生及歐陽泰康先生。本集團截至二零一七年十二月三十一日止九個月之未經審核簡明綜合業績已由委員會審閱，委員會認為該等業績之編製符合適用會計準則、聯交所及法例規定，並已作出充分披露。

承董事會命  
昌利(控股)有限公司  
執行董事  
郭建聰

香港，二零一八年二月七日

於本公告日期，本公司之董事如下：

非執行董事：

**Alexis Ventouras 先生(主席)**

執行董事：

**郭建聰先生(行政總裁)**

**劉建漢先生**

**余蓮達女士**

獨立非執行董事：

**歐陽泰康先生**

**潘永存先生**

**趙煒強先生**

本公告乃遵照創業板上市規則之規定而提供有關本公司之資料，本公司各董事願就本公告共同及個別承擔全部責任，並於作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及深信，本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分或欺詐成分，本公告亦無遺漏任何其他事實致使其所載任何聲明或本公告產生誤導。

本公告將最少七天刊登於創業板網站([www.hkgem.com](http://www.hkgem.com))之「最新公司公告」頁內，並刊登於本公司之網站[www.cheonglesec.com.hk](http://www.cheonglesec.com.hk)。